

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 155 853,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
I. Lucrari de construcție generala						
I.1. Centura de beton, perete de sprijin, scara.						
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	40,00	250,55	10 021,89
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	82,00	14,84	1 217,01
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,75	1 031,11	773,33
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,00	55,19	496,73
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3	0,20	1 208,20	241,64
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	27,00	14,06	379,72
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	35,53	23,42	832,28
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,43	288,46	3 008,64
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	34,50	81,36	2 806,78
10	RpCF09A	Zidarie din piatra bruta sau bolovani de riu, executata cu mortar M-50-Z, pentru completari, inchideri de goluri sau refaceri de fundatii si ziduri, in cladiri existente - fundatii cu piatra bruta	m3	21,00	575,42	12 083,73
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, M-200, material marunt, dulapi de resinoase fundatii teren	m3	12,19	1 176,10	14 336,60
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B 250....	m3	33,96	1 160,22	39 401,11
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	392,00	17,86	7 000,96
14	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la	kg	99,00	19,12	1 893,28

		8 mm inclusiv in fundatii izolate				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	113,00	24,39	2 755,56
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	92,00	24,38	2 243,35
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: teava profilata 50mm*50mm-11.2 m, 30 mm*30 mm-13.2m-balustrada	kg	111,68	25,48	2 845,45
18	TsH90A	Confectionarea bancilor	m3	0,60	4 261,30	2 556,78
19	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,00	1 105,17	4 420,69
20	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	39,00	36,78	1 434,47
21	CL18A	Confectii metalice diverse din otel	kg	37,05	24,39	903,57
22	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,06	475,83	28,55
Total			Lei			111 682,12
Total Centura de beton, perete de sprijin, scara.						111 682,12
Inclusiv salariu						36 235,76
1.2. Baza terenului sportiv						
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiunea 20-40 mm	m3	62,00	288,52	17 888,45
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 2-20 mm	m3	32,00	288,52	9 232,76
25	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	32,00	166,12	5 315,92
26	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,80	388,64	2 642,73
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip quart pe teren	m3	9,50	265,04	2 517,91
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,80	388,64	2 642,73
29	CG08B	Invelitori din materiale plastice montate pe suport existent cu inaltimea firului 25 mm cu infill de nisip quartos	m2	620,00	285,29	176 877,71
30	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	388,00	23,19	8 997,72
31	RpEJ02B	Montarea diblurilor : bolturi metalice pentru prinderea subbazei artificiale (anchere)	buc	388,00	8,88	3 445,97
Total			Lei			229 561,90
Total Baza terenului sportiv						229 561,90
Inclusiv salariu						71 915,43
1.3. Montarea panourilor de gard						
32	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla, h=3 m	m2	307,00	236,13	72 492,43
33	CC14A	Intinderea sirmei SBP - 1, diametrul 5 mm, la gard (tija)	100 m	2,98	388,52	1 157,79
34	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla (portita la intrare)	m2	4,00	242,34	969,34
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri	kg	237,30	24,38	5 786,28

		sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (porti pentru minifotbal din teava profilata 40 mm*80 mm)				
36	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	3,00	280,80	842,41
37	IzD04C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,00	479,33	1 438,00
Total			Lei		82 686,25	
Total Montarea panourilor de gard					82 686,25	
Inclusiv salariu					29 267,63	
1.4. Teren pentru fitness si teren de joaca pentru copii						
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,03	1 046,33	31,39
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,00	55,19	55,19
40	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,00	77,90	311,61
41	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari M-200, material marunt, dulapi de rasinoase fundatii teren	m3	0,64	1 729,77	1 107,05
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	243,50	123,18	29 995,28
43	RpDD01B	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	24,00	418,55	10 045,29
44	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B250...	m3	24,00	1 160,29	27 846,96
45	CO21A	Montarea echipamentului sportiv si de echipamentului de joaca pentru copii	100 buc	0,10	5 701,00	570,10
46	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	30,00	304,12	9 123,67
47	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	172,50	213,27	36 789,59
Total			Lei		115 876,13	
Total Teren pentru fitness si teren de joaca pentru copii					115 876,13	
Inclusiv salariu					20 484,66	
1.5. Reparatia drumului de acces						
48	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2	399,00	0,23	92,76
49	RpDD02A	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	24,14	424,45	10 246,31
50	RpDD01B	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3	4,00	418,54	1 674,14

		impanare fara innoroire				
51	RpDB28C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	260,00	161,01	41 861,36
52	TsI50A4	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	6,80	16,89	114,84
53	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm, beton B350	m2	402,00	203,73	81 898,56
Total			Lei		135 887,97	
Total Reparatia drumului de acces					135 887,97	
Inclusiv salariu					23 144,55	
Total			Lei		675 694,37	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		40 735,81	
Transportarea materialelor			8 %		37 117,56	
Total					753 547,74	
Cheltueli de regie			8,5 %		64 051,55	
Total					817 599,29	
Beneficiu de deviz			3 %		24 527,98	
Total Lucrari de constructie generala					842 127,27	
Inclusiv salariu					181 048,03	
2. Lucrari de electromontare						
54	33-04-003-7	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse cu adaosuri simple: cu un singur picior	buc	8,00	525,28	4 202,26
55	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	8,00	426,57	3 412,60
56	08-02-394-3	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 35 mm2	100 m	2,60	4 708,65	12 242,49
57	20	Cablu electric SIP 2*25 mm	m	260,00	15,36	3 993,60
58	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m	0,12	3 892,17	467,06
59	23	Cablu SIP 3*1.5 mm	m	12,00	10,23	122,76
60	08-03-596-5	Felinar pentru iluminare stradala tip LED 100w, montat pe stilp	100 buc	0,08	47 543,50	3 803,48
61	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,00	804,17	804,17
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	205,89	617,67
63	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	1,00	1 803,70	1 803,70
64	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	459,00	459,00
65	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare Taimer	buc	1,00	117,66	117,66
Total			Lei		32 046,45	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		0,00	
Transportarea materialelor			5 %		0,00	
Total					32 046,45	
Cheltueli de regie			45 %		5 343,61	
Total					37 390,06	
Beneficiu de deviz			6 %		2 243,41	
Total Lucrari de electromontare					39 633,47	

Inclusiv salariu						11 874,69
3. Utilaj electric						
66		Felinar pentru iluminare stradala tip LED 100w, montat pe stilp	buc	8,00	485,60	3 884,80
67		Bloc de comanda	buc	1,00	365,00	365,00
68		Intreupator automat	buc	3,00	56,30	168,90
69		Limitator de tensiune	buc	1,00	56,30	56,30
70		Contactator	buc	1,00	8,52	8,52
71		Dispozitiv blocare-semnalizare Taimer	buc	1,00	145,30	145,30
Total			Lei		4 628,82	
Cheltueli de depozitare			2 %		92,58	
Total Utilaj electric						4 721,40
Inclusiv salariu						0,00
4. Echipament sportiv						
72		Echipament pentru terenul de joaca	buc	5,00	7 700,00	38 500,00
73		Fitness zona	buc	5,00	7 050,00	35 250,00
Total			Lei		73 750,00	
Cheltueli de depozitare			2 %		1 475,00	
Cheltueli de transportarea			2 %		1 504,50	
Total Echipament sportiv						76 729,50
Inclusiv salariu						0,00
Total			Lei		963 211,64	
Total					963 211,64	
TVA			20 %		192 642,33	
Total deviz:						1 155 853,97
Inclusiv salariu						192 922,72

Intocmit

Director SRL " Becad " d-nul I. Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)